
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PREMESSO che in data 31/01/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato per sei mesi
lo stato di emergenza sanitaria per l’epidemia da coronavirus a seguito della
dichiarazione dell’Organizzazione Mondiale della Sanità di emergenza di sanità
pubblica di rilevanza internazionale;
PRESO ATTO di tutti gli atti governativi adottati al fine del contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;
VISTO il DPCM del 17 maggio 2020, recante disposizioni attuative del D.L.
25.03.2020 n° 19 e del D.L. 16.05.2020 n° 33, ed in particolare all’art. 1, comma c)
testualmente recita “a decorrere dal 15 giugno 2020 è consentito l’accesso di bambini e
ragazzi allo svolgimento di attività ludiche, ricreative ed educative al chiuso e all’aria
aperta, con l’ausilio di operatori ……….”;
VISTO l’allegato 8, del DPCM sopra citato, nel quale al punto 3, si evidenziano le
modalità di realizzazione dei “centri estivi” per bambini e ragazzi di età compresa dai 3
ai 17 anni, con progetti specifici relativi sia alle norme di sicurezza che per le attività
ludiche ricreative da svolgere e che tali progetti possono essere realizzati da soggetti
gestori opportunamente individuati dell’Ente;
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n° 42 del 12.06.2020, esecutiva, ad
oggetto “Emergenza COVID-19. Realizzazione e gestione “Centro Estivo” Estate 2020.
Atto di indirizzo” con la quale è stato accolto il progetto presentato dalla Cooperativa
Sociale Nuovi Orizzonti Sociali di Sulmona, per la realizzazione del “centro estivo” per
bambini e ragazzi dai 3 ai 14 anni residenti nel Comune di Torricella Sicura, da
svolgersi presso le strutture scolastiche e negli spazi ad essi adiacenti, nel periodo dal
22 giugno al 31 luglio 2020, e affidata la gestione del richiamato centro per l’estate
2020, alla Cooperativa stessa;
PRESO ATTO della ripartizione del fondo per le Politiche della Famiglia, previsto nel
DL Rilancio 34/2020 e assegnato direttamente ai Comuni, dal quale, sulla base del
numero dei bambini residenti, da 3 a 14 anni, e la percentuale rispetto alla popolazione,
si evince la somma assegnata a questo Comune, pari ad € 6.445,19 per l’attivazione dei
centri estivi 2020, somma regolarmente trasferita in data 20.07.2020;
RITENUTA pertanto l’opportunità di provvedere ad impegnare la somma complessiva
di € 6.445,19 a favore della Cooperativa Sociale Nuovi Orizzonti Sociali di Sulmona
per la gestione del “centro estivo” per bambini e ragazzi dai 3 ai 14 anni residenti nel

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO1

Numero  66   Del  01-10-2020
 Reg. generale 140

Oggetto: EMERGENZA COVID-19. REALIZZAZIONE E GESTIONE "CEN=
TRO ESTIVO" ESTATE 2020. IMPEGNO DI SPESA.



Comune di Torricella Sicura, da svolgersi presso le strutture scolastiche e negli spazi ad
essi adiacenti, nel periodo dal 22 giugno al 31 luglio 2020, sul seguente capitolo:
- Cap. 1682 “Fondo di solidarietà emergenza Covid 19”...............€  6.445,19
del Bilancio 2020, che presenta la sufficiente disponibilità, dando atto che ulteriori
spese saranno a carico del Bilancio comunale;
    Dato atto che è stato acquisito il CIG (Codice Identificativo Gara) al fine della
tracciabilità, corrispondente al N° ZAD2F3579D;
   Dato atto che è stato acquisito da parte dell’ufficio finanziario l’attestazione relativa
alla copertura finanziaria ai sensi dell’Art.153, comma 5 del D.lg. 18.8.2000, N°267;
Vista la Delibera di Giunta N° 54 del 30.03.2006,esecutiva,avente per oggetto
“Organizzazione Uffici Comunali.;
  Visto il D.Lgs. 18.8.2000,N°267;
Ritenuta l’opportunità di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

Di impegnare, per i motivi meglio espressi in narrativa, a favore della Cooperativa1)
Sociale Nuovi Orizzonti Sociali di Sulmona per la gestione del “centro estivo” per
bambini e ragazzi dai 3 ai 14 anni residenti nel Comune di Torricella Sicura, da
svolgersi presso le strutture scolastiche e negli spazi ad essi adiacenti, nel periodo dal
22 giugno al 31 luglio 2020, la somma di € 6.445,19, quale fondo di riparto finanziato,
comma1, lett. a) dell’Art. 105 del DL 34/2020 .
2)  Di imputare la richiamata somma di € 6.445,19 nel modo seguente:
- Cap. 1682 “Fondo di solidarietà emergenza Covid 19”...............€  6.445,19
del Bilancio 2020, che presenta la sufficiente disponibilità, dando atto che ulteriori
spese saranno a carico del Bilancio comunale;
3)  Di dare atto che il Responsabile dell’Ufficio provvederà alla relativa liquidazione a
favore della Cooperativa Sociale Nuovi Orizzonti Sociali di Sulmona, con separata
determinazione, dietro presentazione di regolare fattura.
5°) Dare atto che l'Ufficio di Ragioneria dovrà provvedere ai provvedimenti
consequenziali alla presente determinazione in applicazione degli Artt.184 e 185 del
D.Lgs. 18.8.2000,N°267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Nicola Ivana

AREA TECNICA n. 66 del 01-10-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Bilanzola Raniero al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 01-10-2020

   Il Responsabile del Servizio
   F.to Bilanzola Raniero

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 18-01-2021
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
 F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 03-02-2021           Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA TECNICA n. 66 del 01-10-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


